potiti fuerimus, ad agendas Deo gratias; cuius leptiformi dono euasimus hoste superiores; utque id totum bonum illi referamus acceptum, septies Deo sacrificium laudis quotidie offerri mandauit Sancta Ecclesia.

*Cur neque plures, neque pauciores,  
quam septem fuerunt horas or-  
dinata ab Ecclesia ad di-  
cendum Deo laudes.*

Q V A E S T I O      VI.

S A N C T A autem Ecclesia non pluries, quam septies in die uoluit Deo à nobis dari laudes; quoniam septenus summam habet perfectionem; est enim compositus ex ternario, & quaternario. habet namque in ternario significationem sanctæ Trinitatis. In quaternario uero Euangelij: siue enim tres per quatuor, aut quatuor per tres multiplicentur, ad duodenarium numerum consurgit, quem etiam constat esse perfectissimum: quia mysterium sanctæ Trinitatis, & doctrina Euangelij per duodecim

A 4 Apo.

## *In diuinum Officium*

Apostolos in quatuor mundi partes, Orientem scilicet, & Occidentem, Septentriōnem, ac Meridiem deriuata est. Sunt quoque quatuor, quibus Ecclesia subsistit Euā gelia. Item sunt septem horae, sicut sunt septem dona Spiritus Sancti. Item sunt septem dies seculi. Item quia sunt septem ætates mundi, quibus completis, finietur mundus. Item quia sunt septem petitio-  
Isai. iiij.  
30. q. r.  
peruenit.  
Genef. 1.  
Math. 6.  
Exod. 25.  
nes in oratione Dominica. Item quia sunt septem Psalmi pœnitentiales ordinati con tra septem peccata capitalia. Item quia sunt septem candelabra.

*Significatus uniuscuiusque hora canonica et quis sit.*

### *Q V A E S T I O VII.*

Significa-  
tus unius-  
cuiusq; Ca-  
nonicæ  
quis.

**Q**VARVM CVM QVE autem horarum canonicarum significatus quis sit, aduertimus: quia dum recitamus, & exoluimus has horas, tot opprobria Christo domino Nostro à Iudæis in passione eius illata, totidemque beneficia nobis in singulis illis horis collata ab illo recolimus. Vnde bene talia & opprobria, atq; beneficia ad uertit

# Tractatus Primus.

5

uertit gloss. in capit. 1. de celebrat. misla.  
dum hos recitat uersus.

Hæc sunt septenis propter quæ psallimus horis.

cap. 1. de  
celebr. mis  
la.

Matutina ligat Christum, qui crimina purgat,

Prima replet sputis, causam dat Tertia mortis.

Sexta Crucis nectit. Latus eius Nona bipartit.

Vespera deponit. Tumulo completa reponit.

Quare istæ septem horæ dicantur  
Canonicæ.

## Q V A E S T I O . VIII.

**H**IVISMODI uero septem officij ecclæsiastici horæ, in quibus tenemur orare Deum, à Sanctis Patribus nostris canonicae, id est, regulares, ( canon enim græcae: inquit Gratianus; regulam latinè significat) nuncupatae sunt: quoniam ab eis regulari sanctione institutæ sunt, & obseruatæ.